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1 Förväntad framtida utveckling 
inom bolaget 
2024 har varit en fortsatt ekonomiskt utmanande år för Renova. Flera olika faktorer 

har påverkat negativt: 

• Fortsatt tufft för många kunder med lägre volymer som följd, totalt ca 48 

mkr 

• Högre fossilandel i avfallet med högre kostnader för utsläppsrätter, totalt 

ca 19 mkr 

• Väsentligt lägre elpriser än föregående år, totalt ca 31 mkr 

• Flera större engångsposter för konstaterade eller förväntade kund- eller 

leverantörsförluster, totalt ca 17 mkr 

Genom ett aktivt arbete med att minska kostnader är totala kostnader ca 23 mkr 

under budget undantaget kostnaden för utsläppsrätter. Totalt är resultatet för 

koncernen ca - 5 mkr vilket är 45 mkr sämre än budget. 

Utsikterna för 2025 är fortsatt osäkra på grund av konjunktur och omvärldsläge 

men det finns anledning till viss optimism. 

Försäljningen väntas öka försiktigt på grund av avtalat ökade priser för s k 

importerat avfall samt avfall från verksamheter. En förbättringen av konjunkturen 

kan också ge en viss volymökning. Kostnaden för utsläppsrätter förväntas fortsätta 

öka men bedömningen är att fossilinnehållet i avfallet stabiliseras eller möjligen 

minskar i takt med ett bättre konjunkturläge. Elpriset kommer sannolikt fortsatt 

vara lågt vilket också Renovas budget 2025 tagit hänsyn till. Pågående arbete med 

att hålla i kostnader fortsätter och förväntas ge ytterligare effekt under 2025. 

Parallellt behöver organisationen och fordonsflottan att utökas kraftigt för att klara 

krav inom fastighetsnära insamling av förpackningar. Det motsvaras dock av 

intäktsökningar från kommunerna för de utförda tjänsterna. Summerat bedöms 

fortsatt att det budgeterade resultatet för 2025 om ett resultat på ca +34 mkr är 

rimligt. 

Under 2024 har Renovas styrelse skickat en hemställan till ägarkommunernas 

fullmäktige med begäran om ställningstagande till inriktningen att fortsatt utreda 

implementation av s k CCUS teknik på en av fyra linjer vid Sävenäs 

avfallskraftvärmeverk. Av de tio delägarkommunerna har åtta, varav Göteborg, 

ställt sig positiva till inriktningen. Två kommuner avstyrker hemställan och en 

kommun har valt att inte yttra sig. Renovas styrelse kommer att fatta beslut om 

fortsatt inriktning i samband med styrelsemöte i februari 2025. 

Införandet av fastighetsnära insamling av förpackningar är en pågående stor 

utmaning för Renova och ägarkommunerna. Viss del av införandet skedde 2024 

men de stora förändringarna kommer 2025 och 2026. För Renovas del innebär det 

en kraftig utökning av såväl fordonsflotta som personalstyrka. De största 

utmaningarna är fortsatt anskaffning av fordon i tid samt behovet av 

omlastningsanläggningar. 

Under året har Renova fortsatt arbetat med att säkerställa leverans av de 

vätgasfordon från H2X som beställdes 2022/2023 och återbetalning av tidigare 

felaktigt utbetalt belopp kopplade till fordonen som avbeställts. Fortsatt har H2X 

finansiella problem vilket lett till ytterligare förseningar av såväl leverans som 

återbetalning. H2X har hitintills återbetalt ca 800 tkr av de 12 mkr som ska 

återbetalas. Med anledning av detta har Renova tagit upp en förväntad förlust om 
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ca 12 mkr i årets bokslut. 

Tyvärr drabbades verksamheten av ett tragiskt dödsfall i slutet av 2024. En 

medarbetare som varit anställd länge på Renova förolyckades i samband med 

arbete på en s k underjordbehållare. Dödsfallet har orsakat stor sorg och 

förstämning i organisationen. Såväl polisen som Arbetsmiljöverket utreder 

händelsen och Renova bistår förstås efter bästa förmåga. Ännu finns ingen tydlig 

slutsats om hur händelsen kunde ske och hur det eventuellt kunnat förhindras. 

Under 2024 har tillgången till rätt kompetens inte utgjort ett lika stort problem som 

tidigare år, troligen mest beroende på pågående lågkonjunktur.  Renova bedömer 

dock att på några års sikt kommer det att vara en av de större utmaningarna och 

arbetar kontinuerligt med att stärka arbetsgivarvarumärket. 
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2 Hållbarhetsupplysningar som 
behövs för förståelsen av 
företagets utveckling, ställning 
eller resultat 
Renova följer Miljö- och klimatprogrammet för Göteborgs Stad 2021–2030 för att 

minska direkt och indirekt klimatpåverkan. 

Utsläppen av koldioxid från Renova speglar konsumtionssamhället och således det 

avfall som kommer till Renova, där andelen plast är stor. Renova har en klimatplan 

och några av alla aktiviteter som genomförts är att vi övergått till fossilfritt 

stödbränsle, differentierat priserna för fossilrikt avfall och sorterar ut mer plast för 

återvinning. Största fokus på klimatfrågan är en förstudie kring CCS, 

koldioxidinfångning, som i dagsläget ger störst potential att minska utsläppen. En 

hemställan har under året skickats ut till respektive ägarkommun om 

ställningstagande avseende inriktningsbeslut om Renovas framtida klimatambition. 

I februari 2025 kommer Renovas styrelse ta beslut om fortsatt utredning gällande 

CCS/CCU ska genomföras. 

Genom att återvinna energi från avfallskraftvärmeverket minskas den direkta och 

indirekta klimatpåverkan. Energin omvandlas till fjärrvärme och el. 

Samtliga Renovas fordon klassificeras som fossilfria. De flesta drivs med biodiesel 

(HVO). Det pågår ett projekt som driver omställningen till elektrifierade fordon. 

Planen är att ställa om till elektrifiering, vätgas eller biogas. Utbudet av fordon i 

kombination med brist på stödjande infrastruktur påverkar takten i omställningen. 

Snabbladdare är beställda under året och under installation. 

Genom att vi väljer rätt behandling kan energi och material i högre grad återföras 

till samhället. Vi arbetar med flera utvecklingsprojekt för att spara på ändliga 

resurser. Exempel på det är ökad sortering av plast och återvinning av 

spårmakadam. Vi har under året tagit beslut om investering av en frigolitpress och 

ny processutrustning för förbehandling av matavfall på Marieholm, det sistnämnda 

kommer att minska rejektmängden. 

I slutet av september påbörjades uppgradering av vattenreningen på Sävenäs. 

Investeringen innebär en utökad kapacitet i vattenreningen som gör att 

anläggningen kan möta kommande effektökningar och säkerställa driften. 

Vattenreningen är njuren i processen på Sävenäs Avfallskraftvärmeverk och det är 

därför oerhört viktigt att den fungerar utifrån gällande miljötillstånd för 

anläggningen. Reinvesteringen av gammal och uttjänt utrustning ger Renova 

möjlighet att i framtiden fortsätta utvinna mer energi ur avfallet. 

2.1 Tillstånds- eller anmälningspliktig 

verksamhet 

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet 

Bolag 
Typ av tillstånds-eller anmälningspliktig 
verksamhet 
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Bolag 
Typ av tillstånds-eller anmälningspliktig 
verksamhet 

Göteborg Energi AB Produktion av fjärrvärme, el och kyla. Uppgradering 
biogas. 

Göteborg Energi Nät AB Mellanlagring av farligt avfall 

Göteborgs Hamn AB Hamnverksamhet, oljelagring 

Göteborgs Spårvägar AB Fordonstvätt, fordonsverkstad. 

GS Buss AB Fordonstvätt, bränslehantering 

Göteborg Leasing AB Fordonstvätt, fordonsverkstad. 

Got Event Bad för allmänheten. 

Älvstranden Utveckling AB Hamnverksamhet, vattenverksamhet, markarbeten i 
förorenade massor 

Renova AB Avfallsförbränning, deponi, avfallshantering, biologisk 
avfallsbehandling, fordonstvätt, fordonsverkstad 

Renova Miljö AB Deponi, avfallshantering 

Gryaab Avloppsrening, förvaring slam, mottagning organiskt 
avfall 

Grefab Fritidsbåtshamnar med båtuppställning 

Fordonstvätt och fordonsverkstad ska flyttas från Renova AB till Renova Miljö AB. Lägg till lagring av icke-farligt 

avfall och farligt avfall på Renova Miljö AB. 
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3 Uppgifter kopplat till bolagets 
löneöversyn 
Arbetsgivarorganisation 

Bolagets 
arbetsgivarorganisation 

Eventuell kommentar 

Sobona  

Lönekollektivavtal 

Bolagets lönekollektivavtal Eventuell kommentar 

BÖK Energi  

BÖK Vatten och Miljö  

  

Utfall vid bolagets löneöversyn 

  2022 2023 2024 

Utfall löneöversyn totalt för 
bolaget (%) 

2,6 4,31 3,35 

Antal personer som omfattades 
av löneöversynen 

769 778 802 

Övriga kommentarer 
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